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Søknad landbruksmidlar Austrheim, arkiv.nr 20/19278 

Gjelder gårds- og bruksnummer 142/7 

Foretaksnummer 920 692 346 (vi endrer i disse dager foretaket fra «salg av ved» til jordbruk.  

 

Jeg viser til tilsendt epost og søker med dette om støtte til to prosjekter: Hjortegjerde rundt 

kolonihagen og drenering av innmarksbeite, i prioritert rekkefølge. 

Siden vi er helt ferske som bønder, akkurat har overtatt (oktober i år) og skal gjøre en del med 

gården vil vi gjerne fortelle litt om hva vi har satt i gang og hva vi gjør framover. Fra vi bestemte oss 

for å overta familiegården har vi tenkt på ulike måter på å skape møteplasser der flest mulig 

mennesker gjennom året kommer på besøk og har gode opplevelser på gården i løpet av et år. Målet 

vårt er å skape en inntekt gjennom arbeidet med og på gården.  

I kolonihagen vil vi skape en arena der folk møtes gjennom vår, sommer og høst for å dyrke, møte 

likesinnede og utveksle erfaringer. Med selvplukk av rips, solbær og stikkelsbær fra noen hundre 

bærbusker og mange ranker bringebær skal vi skape et sted mange kommer innom godt utpå 

sommeren for å plukke sine egne bær. Frukthagen på 80 trær med epler, pærer, moreller og 

plommer er i første omgang et forsøksprosjekt for å se hva vi får til, men vi håper at noen også vil 

plukke litt her når de plukker bær. Vi har allerede en liten juletreskog (viltvoksende) men skal plante 

til dette og et par andre egnede områder så folk kan hugge sine egne juletrær i advent. Vi finjusterer 

nå på planene for å bruke eksisterende og ny bygningsmasse til turisme og et møte- og 

konferansekonsept jeg med min erfaring fra reiseliv er trygg på at vi skal få opp og gå.  

Ut over disse tre hovedprosjektene jobber vi også med å planlegge blant annet eggproduksjon i liten 

skala, geiter/villsau til å rydde kulturlandskapet og sørge for en estetisk fin gård, dyrking av diverse 

grønt og planter på friland/i hagetunnel/drivhus/innendørs på låven, eventuelt salg av produkter fra 

gården og flere småting rundt om på gården som alle skal bidra til at mennesker opplever glede over 

å komme innom gården. Mat fra gården er selvsagt en del av møte- og konferansekonseptet.  

 

Status på prosjektene nå:  

Kolonihagen. I skrivende stund har vi leid ut 1,4 mål og Kystbarnehagen har sagt at de også vil sette i 

gang og dyrke noe der til våren uten at vi har avtalt størrelse enda. Vi er glade for at vi er godt i gang 

og tror dette vil vokse når ryktet begynner å gå. Vi tror at kolonihagen vår vil kunne bli et hyggelig 

innslag på Austrheim. 

Bær- og frukthagen. 80 frukttrær og 30 bærbusker ble plantet i 2020.  



Turisme og møte/konferanser. Vi har god dialog med teknisk etat og gjennom dem landbrukssjefen 

om konsepter, plassering av ny bygningsmasse og andre ting som dukker opp underveis. Vi skal flytte 

permanent til Austrheim sommeren 2023 (vi må vente et par år pga familiesituasjonen) og skal ha alt 

ferdig til da. Vi regner derfor med å lande alle planer i løpet av 2021 så vi har nok tid til formelle 

prosesser og bygging.  

 

Hva skjer framover: 

Kolonihagen vil leve sitt eget liv og vi håper den vil vokse videre gjennom de som allerede leier og 

gjennom markedsføring. Vi håper også at Årås skule vil ha en skolehage her men har ikke fått svar fra 

dem på eposter vi har sendt.  

Bær/frukt- og kolonihagen ligger i hver sin ende av et større jorde så begge prosjekt har derfor rikelig 

med plass til å vokse. 

Bær- og frukthagen. Målet vårt er å produsere nok busker selv i år slik at vi har mer enn 100 

ripsbusker og mer enn 100 solbærbusker sommeren 2023. Det skal også ha kommet noen titalls 

busker med stikkelsbær og kanskje noe blåbær. Vi skal også ha fått opp de første radene med 

bringebær men her må vi gjøre en jobb for å velge riktig sort det neste året. Hele jordet markert i 

vedlegget skal fylles med bringebær så raskt som praktisk mulig, men vi regner med at det kan bli 

2025 før det er ferdig.  

I nærheten av låven vil vi lage et område for lek slik at barn som ikke synes livets lykke er å plukke 

bær kan ha noe kjekt å gjøre på.  

Geit/sau/høner: Kommer 2023. 

Juletrær og annen skog: Plantes 2021 – 2023. 

 

Søknad om støtte: 

Prosjekt 1: Hjortegjerde rundt kolonihagen 

Det er en del hjort som tråkker rundt kolonihagen så vi søker støtte til å sette opp et hjortegjerde 

rundt kolonihagen for å gjøre den til et «trygt» sted å plante ut all verdens vekster. Vi tror dette vil 

være viktig for videre vekst. VI har ikke rukket å finmåle eller planlegge akkurat hvor langt gjerde vi 

ser for oss men basert på ulike skisser målt opp på Nordhordlandskart ser vi for oss 250 – 300 

meter.  I tillegg kommer en stor port for innkjøring av traktor/redskap mot nord/øst og en mindre i 

sør for de som kommer gående til kolonihagen fra Mastrevik Torg. Vi har tilbud fra 300,- pr meter for 

et hjortegjerde ferdig satt opp + porter og søker om støtte til inntil 300 meter = 90.000,- eks mva 

pluss to porter. 

 

Prosjekt 2: Drenering av innmarksbeite 

Innmarksbeitet ved gamlehuset har ikke vært grøftet på mange tiår og er stedvis svært vått. For å få 

vekk vannet må vi sprenge oss gjennom noe berg og få det ut i gode grøfter på andre siden av veien 

opp til gamlehuset. Vi har fått tilbud på dette i et større tilbud Haugen Maskinstasjon og anslår at 

dette vil koste 50.000 – 70.000 eks mva.  

Vi skal bruke dette området som beite for sau/geit og trolig til noe dyrking av grønnsaker.  

 



Sætre 30. desember 2020 

 

Øyvind Sæthre 

91865667 


